
 

 Alla Comunità Scolastica: 
Docenti, ATA, Genitori, Alunni  

Al DSGA  
Al sito web della scuola  

Agli atti  
 
OGGETTO: Adattamento calendario scolastico d’Istituto A.S. 2023/24.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 5, comma 2, del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa delle istituzioni 
scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3, del D. Lgs. N. 297/94 e gli artt. 3 e 7 del D.Lgs. n. 59 del 
19/02/2004;  
VISTO il DPR 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la possibilità di 
disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti 
dall’attuazione del PTOF;  
VISTA la deliberazione della giunta regionale Calabria n. 40 del 31/05/2023;  
VALUTATE le esigenze di servizio e il funzionamento dell’Istituzione Scolastica;  
CONSIDERATO che le delibere degli OO.CC. competenti hanno previsto che questa Istituzione Scolastica 
svolga l’attività didattica e degli uffici su 5 giorni lavorativi dal lunedì al venerdì;  
SENTITE le proposte del Collegio Docenti del 28/06/2023, delibera n. 80 di adattamento del Calendario 
scolastico regionale per l’a.s. 2023/24; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 28/06/2023 di adattamento del calendario scolastico 
regionale per l’a.s. 2023/24 
  

DECRETA 
 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico 2023/2024 alle 
esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa:  
 
 

Inizio attività didattiche 
Martedì 12 settembre 2023 (anticipo di 2 giorni per recupero 
Ponti di lunedì 22 aprile 2024 e mercoledì 24 aprile 2024) 

Festa tutti i Santi 
Commemorazione dei defunti 
Ponte delibera OO.CC. 

Mercoledì 1 novembre 2023 
Giovedì 2 novembre 2023 
Venerdì 3 novembre 2023 

Festa Immacolata Concezione Venerdì 8 dicembre 2023 
Vacanze di Natale Da sabato 23 dicembre 2023 a sabato 6 gennaio 2024 
Vacanze di Carnevale Lunedì 12 febbraio e martedì 13 febbraio 2024 

Vacanze Pasquali 
 
Ponte delibera OO.CC. 
Festa Santo Patrono 
Ponte delibera OO.CC. 

Da venerdì 29 marzo 2024 (per recupero Ponte di Venerdì 3 
novembre 2023) a martedì 2 aprile 2024 
Lunedì 22 aprile 2024 
Martedì 23 aprile 2024 
Mercoledì 24 aprile 2024 





Anniversario della liberazione 
Interfestivo calendario regionale 

Giovedì 25 aprile 2024 
Venerdì 26 e sabato 27 aprile 2024 

Festa del Lavoro Mercoledì 1 maggio 2024 
Festa della Repubblica Domenica 2 giugno 2024 
Termine attività didattiche Scuola 
Primaria e Secondaria di I grado 
Termine attività didattiche Scuola 
dell’Infanzia 

Sabato 8 giugno 2024 
 
Domenica 30 giugno 2024 

 

Le ore lavorative non effettuate nei suddetti giorni di chiusura verranno compensati dal Personale A.T.A. 
con giornate di recupero, riposo compensativo, ferie o festività soppresse come da C.C.N.L. vigente. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Sonia Barberi 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art.3, comma 2 del D.L.vo n°39/93) 

 


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

